[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	от 22 декабря 2016 года № 104
О плане работы Совета Палехского

муниципального района на I квартал 2017 года

В соответствии с Уставом Палехского муниципального района и Регламентом работы Совета Палехского муниципального района, с учетом предложений администрации Палехского муниципального района,

Совет Палехского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить план работы Совета Палехского муниципального района на I квартал 2017 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета Палехского муниципального района и председателей постоянных депутатских комиссий.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета

Палехского муниципального района

Т.В.Богданова
Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 22.12.2016 г. № 104
ПЛАН  РАБОТЫ

Совета Палехского муниципального района

На I квартал 2017 года

	№-п
	Содержание вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса

	I
	Провести заседание Совета Палехского муниципального района по следующим вопросам:

	Январь

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 22.12.2016 г. № «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Докладчик: Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

2. Информация о ходе отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории Палехского муниципального района

Докладчик: Марычев С.Н.- начальник управления  муниципального хозяйства

3. О реализации муниципальной программы «Развитие образования Палехского муниципального района» подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и проведение районных мероприятий»
Докладчик: Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

4. О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 27.10.2016 № 83 «О принятии программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района ,на 2017 год»
Докладчик: Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений

5. О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района ОТ 23.04.2009 № 31 «Об утверждении порядка резервирования и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Палехского муниципального района для муниципальных нужд»

Докладчик: Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных  отношений
6.Разное

Февраль

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 22.12.2016 г. № «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Докладчик: Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

2. Об итогах работы отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района в 2016 году

Докладчик: Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

3. О реализации муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района»
Докладчик: Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района

4.Об итогах работы отдела Образования администрации Палехского муниципального района в 2016 году

Докладчик: Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района

5. Отчет о работе управления земельных и имущественных отношений  в 2016 году
Докладчик: Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений

6.Разное

Март

1. Отчет Председателя Совета Палехского муниципального района за 2017 год

Докладчик: Богданова Т.В.- Председатель Совета Палехского муниципального района

2. Отчет Главы Палехского муниципального района о результатах  своей деятельности и  деятельности администрации района за 2017 год

Докладчик: Мочалов А.А. – глава Палехского муниципального района.

3. Отчет о деятельности Контрольно – счетного органа Палехского муниципального района за 2016 год
Докладчик: Берёзкина Н.Н.- председатель Контрольно-счетного органа

4. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 22.12.2016 г. № «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый период2018 и 2019 годов»
Докладчик: Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

5. Отчет постоянных депутатских комиссий о работе за 2016 год:

-по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу

Докладчик: Юсков В.М. – председатель комиссии

-по законности, местному самоуправлению и социальной политике
Докладчик: Катунин Д.В.- председатель комиссии

6.О плане работы Совета Палехского муниципального района на 2 кв. 2017 г.

Докладчик: Богданова Т.В. – Председатель Совета Палехского муниципального района

7. Разное

	Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района, постоянная комиссия по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу
Марычев С.Н.- управления муниципального хозяйства, постоянная комиссия по законности, местному самоуправлению и социальной политике
Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики, постоянная комиссия по законности, местному самоуправлению и социальной политике

Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений, постоянная комиссия по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу

Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных  отношений
постоянная комиссия по законности, местному самоуправлению и социальной политике

Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района, постоянная комиссия по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу
Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики, постоянная комиссия по законности, местному самоуправлению и социальной политике

Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района, постоянная комиссия по законности, местному самоуправлению и  социальной политике
Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района,

постоянная комиссия по законности, местному самоуправлению и  социальной политике
Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений, постоянная комиссия по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу

Богданова Т.В. – Председатель Совета Палехского муниципального района, постоянные комиссии

Мочалов А.А.– Глава Палехского муниципального района, постоянные комиссии

Берёзкина Н.Н.- председатель Контрольно-счетного органа, постоянные комиссии
Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района, постоянная комиссия по бюджету экономике и агропромышленному комплексу
председатели постоянных депутатских комиссий: Юсков В.М., Катунин Д.В.
Богданова Т.В. – Председатель Совета Палехского муниципального района, председатели постоянных комиссий

	Провести заседания постоянных комиссий

	а) по законности, местному самоуправлению и социальной политике
Январь

1. Информация о ходе отопительного сезона 2016-2017 г.г. на территории Палехского муниципального района

Докладчик: Марычев С.Н. начальник управления  муниципального хозяйства

2. О реализации муниципальной программы «Развитие образования Палехского муниципального района» подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и проведение районных мероприятий»

Докладчик: Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

3. О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района ОТ 23.04.2009 № 31 «Об утверждении порядка резервирования и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Палехского муниципального района для муниципальных нужд»

Докладчик: Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных  отношений
Февраль

1. Об итогах работы отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района в 2016 году

Докладчик: Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

2. О реализации муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района»

Докладчик: Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района

3. Об итогах работы Отдела образования администрации  Палехского муниципального района в 2016 году
Докладчик: Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района

Март

1.Отчет постоянной депутатской комиссии по законности, местному самоуправлению и  социальной политике о работе за 2016 год
2. О плане работы Совета района на 2 кв. 2017 г.

б) по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу

Январь

1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 22.12.2016 г. № «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Докладчик: Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района
2.О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 27.10.2016 № 83 «О принятии программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района ,на 2017 год»

Докладчик: Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений

	Марычев С.Н. – начальник управления муниципального хозяйства

Козлова Е.В.- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных  отношений
Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района

Жилякова Е.В. – начальник  отдела образования администрации  Палехского муниципального района

Катунин Д.В.- председатель комиссии

Катунин Д.В.- председатель комиссии

Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений

	Февраль

1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 22.12.2016 г. № «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Докладчик: Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

2.Отчет управления земельных и имущественных отношений по итогам работы  2016 году
Докладчик: Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений
Март

1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 22.12.2016 г. № «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый период2018 и 2019 годов»
Докладчик: Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

2. Отчет управления муниципального хозяйства по итогам работы за 2016 год

Докладчик: Марычев С.Н.- начальник управления

3. Отчет отдела экономики, инвестиций и сельского хозяйства по итогам работы за 2016 год

Докладчик: Беженцева С.Р.- начальник отдела

4. Отчет постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу за 2016 год

5.О плане работы на 2 кв. 2017 г.

	Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

Мельников В.Б.- начальник управления земельных и имущественных отношений

Молчагина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района

Марычев С.Н.- начальник управления муниципального хозяйства
Беженцева С.Р.- начальник отдела инвестиций и сельского хозяйства

Юсков В.М. - председатель комиссии

	III
	Проведение приема избирателей в избирательных округах ( по отдельному графику)

 (ответственный: Скалозуб Т.В.- ведущий специалист Совета).

	 IV
	Освещение работы Совета района в СМИ.

(ответственный: Скалозуб Т.В..-ведущий специалист Совета района).

	V
	Участие депутатов в мероприятиях, посвященных памятным и юбилейным  датам.

(ответственный: Скалозуб Т.В.- ведущий специалист Совета)

- 2 -